
سرافرازی مردم در سه بحران بزرگ
روحانی: بیش از ١۵۶هزار واحد مســکونی آسیب دیده در ســیلاب، بازسازی و نوسازی شد

در  گذشته  سال  چند  طول  در  ایران  »مردم  گفت:  ]شهروند[رئیس جمهوری 
حوادث بسیار سختی سرافراز در تاریخ بودند؛ یکی از حوادث مربوط به سال ۹۸ بود. 
حوادث آخر سال ۹۸ و اوایل ۹۹ ملت ایران سرافراز بود. در داستان کرونا باز هم ملت 
سرافراز بود. در مسأله تحریم از ابتدای سال ۹۷ جنایتکاران کاخ سفید علیه ملت 
بزرگ اعمال کردند در هر سه بحران بزرگ و شدت ابتلا مردم سرافراز بیرون آمدند.« 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در آیین بازسازی و نوسازی 
مناطق سیل زده که پس از سیلاب فروردین ۹۸ توسط دستگاه های دولتی و غیردولتی 
اجرایی شد، گفت: »افتتاح امروز که بیست وهشتمین افتتاح هفتگی ما در سال ۹۹ 
بود، ویژگی های خاص خود را دارد. در واقع تشکر و سپاس از همه دست اندرکارانی 
است که در سال ۹۸ و ۶ماهه ۹۹ تلاش کردند تا همه طرح هایی که مربوط به احداث 
یا تعمیر و مرمت در همه زیربناها و همچنین ساختمان های مسکونی و تجاری و 
ساختمان و راه هاست را به عمل بیاورند« او گفت: »بیش از ١۵۶هزار واحد مسکونی 

آسیب دیده در سیلاب، بازسازی و نوسازی شد.«
اهم صحبت های او به نقل از خبرگزاری ها از این قرار است: 

*در مجموع حادثه سیل ۹۸ حادثه تلخی برای همه بود، به دلیل اینکه بسیاری از 
هموطنان خانه خود را از دست دادند و همان طور که در آمار اعلام شد ۶۶ هزار واحد 
مسکونی و تجاری از بین رفت که از نو تجدید بنا شد و حدود ۹۰هزار واحد مسکونی و 

تجاری دچار خسارت عمده شد که در این مدت مرمت شد.
* این حادثه تلخ بود و در کنار آن شیرینی ای که این حادثه داشت، تأمین آب برای 
کشور بود که همه سدها پر شد و از لحاظ تامین منابع آب،  آب خوان داری و آبخیزداری 
برای کشور مفید بود و منابع زیرزمینی سیراب شد اما در عین حال خسارت زیادی هم 

داشتیم.
در داستان سیل همه مردم پای کار آمدند

* در داستان سیل آنچه مهم بود، همه مردم پای کار آمدند. رهبر معظم انقلاب که در 
همه مقاطع حساس رهبری و هدایت می کنند، در این مسأله هم هدایت کردند. همه 

نیروهای مسلح پای کار آمدند. همه نهادها، بنیادها و مردم پای کار آمدند.  
*اینکه ما در طول مدت یک سال و چندماه توانستیم تقریبا همه جاده ها، روستا، 
خانه ها و مناطقی که در اثر سیل تخریب شده یا خسارت فراوان دیده بود را به نهایت 
برسانیم، یک کار بزرگ تاریخی بوده است. شاهد هم افزایی تلاش و کمک مردم و همه 

مسئولان در این حادثه بودیم.
فروردین ۹۸ به عنوان روزهای پرافتخار ایثار و همکاری ملت ایران در 

یخ ثبت شد تار
خ می دهد که بعد از  *در دنیا طوفان ها و سیل هایی حتی درکشورهای پیشرفته ر
چندسال هنوز مردم به مسکن خودشان نمی رسند و این جزو افتخارات ملی ماست. 
به نظر من پایان ۹۷ و فروردین ۹۸ به عنوان روزهای پرافتخار همکاری و ایثار ملت ایران 

در تاریخ ما ثبت شد.
*  در زمینه سیل و زلزله باید پیش بینی های لازم را داشته و خود را از پیش آماده 
کنیم. ساختمان های ما باید از ابتدا درست ساخته شود، در کنار گسل ها ساختمانی 

ساخته نشود.
* در جاهایی که درست لایروبی شده بود، مشکلی پیش نیامد. در گیلان و بخشی 
از مازندران دیدیم به دلیل لایروبی درست، مشکلی ایجاد نشد. لایروبی و ساختن سد 

برای پیشگیری است.
بیمه ساختمان هم به نفع دولت و هم به نفع مردم است

* اگر ساختمانی بیمه شد، در روز حادثه می توان اطمینان خاطر داشت و این مسأله 
به نفع دولت و هم به نفع مردم است. بازسازی ساختمان هایی که در حادثه سیل و زلزله 

دچار مشکل شدند، با سرعت و دقت خوب انجام شد.
*ساختمان هایی که در کرمان و آذربایجان در حادثه زلزله قبلی تخریب شده و توسط 
بنیاد مسکن ساخته شده بود، در حادثه بعدی دچار خسارت نشده بودند. ما در 

لرستان مجبور شدیم مکان برخی از روستاها را تغییر دهیم.
*دیوارهای بتنی که در لرستان ساخته شده، برای این است که در آینده اگر سیل 
پیش آمد، آمادگی داشته باشیم. اینکه وزیر راه گفت، حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر مکان 
جاده را عوض کرده اند؛ یعنی جای جاده های سیل زده عوض شده است؛ چراکه جاده 

قبلی جایی ساخته شده که اگر باز سیل بیاید، با مشکل روبه رو می شود.
* امیدوارم خودمان را برای حوادث غیرمترقبه پیش رو آماده کنیم تا بتوانیم از این 

اتفاقات سرافزار عبور کنیم.
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]شهروند[ حضرت آیت الله خامنه ای، فرمانده معظم 
کل قوا صبح  دیروز )دوشنبه( در ارتباط تصویری با مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشگاه های افسری نیروهای 
مسلح در دانشگاه افسری امام  علی علیه السلام، لازمه 
حفظ اقتدار و هویت ملی و تأمین منافع ملی را محاسبه 
صحیح و عقلانی از تهدیدها و ظرفیت ها در مسائل مربوط 
به »قدرت دفاعی«، »استحکام و ثبات اقتصادی« و »توانایی 
»مشکلات  کردند:  تأکید  و  دانستند  فرهنگی«  قوام  و 
اقتصادی و معیشتی مردم، به شرط »تلاش شبانه روزی 
مسئولان« و »مدیریت قوی، جامع و خسته نشو« و »تمرکز 
ج« قابل حل  بر تولید داخلی و چشم امید نداشتن به خار
هستند و سروصداهای اراذل مسلط بر ملت آمریکا هم 

نباید ذهن کسی را مشغول کند.«
مشترک  مراسم  اجرای  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
دانش  آموختگی دانشگاه های نیروهای مسلح را فرصتی 
بیشتر  هم افزایی  و  یکدیگر  تجارب  از  استفاده  برای 
خواندند و افزودند: »جوانانی که در دانشگاه های نیروهای 
مسلح تحصیل می کنند در واقع تأمین کنندگان و حافظان 
امنیت به عنوان یک ارزش بسیار والا و یک عنصر حیاتی 

برای کشور هستند.«
مختلف  خدمات  ارایه  به  اشاره  با  قوا  کل  فرمانده 
نیروهای مسلح به ملت از جمله امدادرسانی و کمک 
زلزله  و  گلستان  سیل  همچون  طبیعی  حوادث   در 
به ویژه  سرپل ذهاب و عرصه های بهداشت و درمان 
در شرایط کنونی بیماری کرونا و همچنین نقش آفرینی 
خاطرنشان  مؤمنانه  کمک های  و  همدلی  رزمایش  در 
کردند: »نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حقیقتا 

نیروهایی آبرومند و شرافتمند هستند.«
رهبر انقلاب اسلامی »قدرت دفاعی«، »استحکام و ثبات 
اقتصادی« و »توانایی و قوام فرهنگی« را ارکان اقتدار ملی 
برشمردند و گفتند: »مبنای اقتدار در جمهوری اسلامی 
یک مبنای عقلانی و براساس محاسبات صحیح و منطقی 
درخصوص اندازه قدرت دفاعی، چگونگی تقسیم کار بین 

نیروهای مسلح و تعیین انواع ابزارهای دفاعی است.«
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »برای تأمین منافع 
محاسبات  باید  ملی  هویت  و  موجودیت  حفظ  و  ملی 
دقیق و منطقی از حد و اندازه واقعی تهدیدها و همچنین 
داشته  وجود  کشور  واقعی  استعدادهای  و  ظرفیت ها 
باشد.« ایشان تأکید کردند: »قدرت دفاعی برآمده از چنین 
محاسبات عقلانی، موجب می شود که مسئولان و مردم 

با طمأنینه و آرامش مشغول کارهای اساسی شوند.«
رهبر انقلاب اسلامی عقلانیت را به معنای محاسبه 
صحیح دانستند و گفتند: »بعضی ها اسم عقلانیت و عقل 
را می  آورند، اما منظورشان ترس، انفعال و فرار از مقابل 
دشمن است، در حالی که فرار کردن و ترسیدن، عقلانیت 

نیست.«
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: »ترسوها حق 
ندارند اسم عقلانیت را بیاورند زیرا عقلانیت به معنای 
محاسبه درست است. البته دشمن تلاش دارد تا معنای 
غلط عقلانیت را تلقین کند و برخی هم نادانسته، در داخل 

همان حرف دشمن را تکرار می کنند.«
آمریکا درباره  ایشان علت هیاهوی اراذل یاوه گو در 
را  ایران  منطقه ای  و  موشکی  و  دفاعی  توانایی های 
محاسبات دقیق و عقلانی جمهوری اسلامی برای رسیدن 
به این توانایی ها دانستند و گفتند: »این یاوه گویی ها 
ناشی از ترس آنها و همچنین عقب ماندگی آنها در این 
عرصه است، اما باید بدون توجه به این فضاسازی ها، 
دستگاه محاسباتی عقلانی را حفظ کرد و به لطف خداوند، 

پیش  هم  باز  عرصه ها  این  همه  در  اسلامی  جمهوری 
خواهد رفت.«

امور  همه  لازمه  را  عقلانیت  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
ظلم ستیزی،  »باید  کردند:  خاطرنشان  و  دانستند 
عدالت خواهی و مبارزات اجتماعی نیز براساس عقلانیت 
را اشتباه  ع  باشد و گرفتار حاشیه نشویم و اصل و فر

نگیریم.«
مسائل  درخصوص  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
فرهنگی به عنوان یکی دیگر از ارکان اقتدار ملی افزودند: 
»زمانی که موضوع مبارزه با تهاجم فرهنگی مطرح شد 
دشمن، سراسیمه تبلیغات خود را به سمت مقابله با این 
موضوع سوق داد زیرا از بیداری مردم و مقابله با تهاجم 

فرهنگی هراس دارد.«
ایشان با اشاره به »استحکام و ثبات اقتصادی« به 
عنوان سومین رکن اقتدار ملی گفتند: »اقتصاد کشور 
زیر فشار است و مردم از نظر معیشت دچار مشکلات 

هستند اما همه این مشکلات قابل حل است.«
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »من عقیده ندارم که 
مسئولان در زمینه مسائل اقتصادی تلاش نمی کنند. 
انجام شده  بخش ها  برخی  در  خوبی  و  زیاد  تلاش های 
مدیریتی  توان  اقتصادی  بخش های  بعضی  در  اگرچه 
ضعیف است. ضمن اینکه مصوبات خوبی هم وجود 

دارد که باید پیگیری شوند.«
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه حفظ اقتدار ملی را نگاه 
جامع و صحیح به مسائل دفاعی، اقتصادی و فرهنگی و 
حضور مدیران قوی، فعال و خسته نشو دانستند و تأکید 
کردند: »در هر عرصه ای که مدیریت های خستگی ناپذیر، 

فعال و پرنشاط را داشتیم، کارها پیشرفت کرده است.«
که  شده  گفته   

ً
»مکررا گفتند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 

علاج مشکلات اقتصادی در گرو تمرکز بر مسأله تولید، 
بستن  و  ملی  پول  ارزش  پی درپی  سقوط  از  جلوگیری 
رخنه هایی همچون قاچاق، واردات بی رویه و فسادهای 

مالی است.«
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور مدیران 
خوب و لزوم تلاش شبانه روزی و خستگی ناپذیر افزودند: 
خباثت آمیز  نقش  ما  اقتصادی،  مشکلات  در  »البته 
 جنایت است، 

ً
آمریکایی ها و تحریم های آنها را که حقیقتا

نادیده نمی گیریم و به ایستادگی و مقاومت ادامه خواهیم 
داد تا به لطف خداوند فشار حداکثری آمریکا را به روسیاهی 

حداکثری و مایه پشیمانی آنها تبدیل کنیم.«
رئیس جمهوری  خوشحالی  ابراز  به  اشاره  با  ایشان 
آمریکا از اختلال در اقتصاد کشور و جنایت علیه ملت ایران 
گفتند: »افتخار به چنین جنایتی فقط از آدم های رذلی مثل 

شما برمی آید.«
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »البته وضع امروز آمریکا 
با هزاران میلیارد دلار کسری بودجه و ده ها میلیون گرسنه 
و انسان زیر خط فقر بسیار بد است و ملت ایران به توفیق 
الهی با قدرت ایمان و عزم ملی و به کوری چشم مسئولین 
رذل، خائن و جنایتکار آمریکا بر مشکلات فائق خواهد آمد 
و از تحریم نیز به عنوان وسیله ای برای مقاوم سازی واقعی 

اقتصاد کشور استفاده خواهد کرد.«
این  بر  مجدد  تأکید  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
موضوع که علاج مشکلات کشور در داخل است، گفتند: 
»اگرچه بسیاری از مشکلات ما مربوط به خارج از کشور 
است، اما علاج آنها در داخل و با تکیه بر محاسبه درست 
و نگاه صحیح به مسائل کشور و منطقه و با به کارگیری 
تدبیر، تلاش، خرد و عزم راسخ است، بنابراین نباید علاج 
ج از کشور جست وجو کرد چرا که ما هیچ خیر و  را در خار

بهره ای از خارج نمی بینیم و سروصدای اراذل مسلط بر 
ملت آمریکا نیز نباید ذهن کسی را مشغول کند.«

بخش دیگری از سخنان فرمانده کل قوا در مراسم 
مشترک دانش آموختگی نیروهای مسلح به بیان چند 
دانشگاه ها  این  مسئولان  و  دانشجویان  به  توصیه 

اختصاص داشت.
در  تحول  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تهدیدها، مقابله با آنها را نیز نیازمند برنامه های جدید 
دانستند و تأکید کردند: »در پژوهش های دانشگاه های 
و  جدید  تهدیدهای  پیش بینی  باید  مسلح  نیروهای 
قرار  جدی  توجه  مورد  آنها  با  مقابله  راه های  شناخت 

بگیرد.«
دفاع  دوران  در  مسلح  نیروهای  تجربیات  ایشان 
بر  تأکید  با  و  خواندند  ارزشمند  سرمایه ای  را  مقدس 
آن تجربیات برجسته به نظریات دفاعی و  لزوم تبدیل 
آنها، بر توجه ویژه به تربیت اخلاقی در  بسط و تکمیل 
دانشگاه های نظامی توصیه کردند و گفتند: »البته این 
توصیه برای همه جوانان کشور به ویژه نیروهای انقلابی 
است که باید اخلاص و مجاهدت را سرلوحه عمل خود 
قرار دهند  و در مسئولیت ها چشم به مقام بالاتر یا مال 

دنیا نداشته باشند.«
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنان شان 
بار دیگر با تشکر از مسئولان بخش بهداشت و درمان و 
پزشکان و پرستاران فداکار، ابتلائات و تلفات موج سوم 
کرونا را بسیار دردآور خواندند و افزودند: »همچنان که 
از مدت ها قبل به رئیس جمهوری و مسئولان محترم 
از  باید  بیماری  با  مقابله  برای  ضابطه گذاری ها  گفته ام، 

جایگاه حاکمیتی و الزام آور باشد.«
ایشان گفتند: »همچنان که در موضوع سفر اربعین، 
نرفتند و در عزاداری های محرم  مردم متدین به مرزها 
 رعایت کردند، عموم مردم 

ً
نیز ضوابط ستاد ملی را دقیقا

رعایت  و  سفرها  به  نرفتن  همچون  مسائلی  در  باید 
شیوه نامه ها، مراقبت جدی کنند تا از این بیماری خلاص 

شویم.«
سردار  قوا،  کل  معظم  فرمانده  سخنان  از  پیش 
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گزارشی از توانمندی ها و فعالیت های نیروهای مسلح و 
دانشگاه های افسری در سال گذشته بیان کرد و گفت: 
شکست های  از  بخشی  تنها  آمریکا  اخیر  »ناکامی های 
دشمن محسوب می شود و عصبانیت شیطان بزرگ و 
تلاش ها و تحرکات نظامی پرطمطراق اما توخالی دشمنان 
و عادی سازی روابط خیانت بار برخی از کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی، تردیدی در برتری جبهه حق ایجاد 

نخواهد کرد.«
دانشگاه های  همه  در  همزمان  که  مراسم  این  در 
افسری نیروهای مسلح از طریق ارتباط تصویری دریافت 
می شد، امیر سرتیپ دوم اوجاقی فرمانده دانشگاه امام 
علی)ع(، سردار سرتیپ پاسدار غلامی فرمانده دانشگاه 
امام حسین)ع( و سردار سرتیپ دوم بختیاری فرمانده 
فعالیت ها،  از  گزارشی  امین  انتظامی  علوم  دانشگاه 
دانشگاه ها  این  تحصیلی  برنامه های  و  اقدامات 
توسط  پرچم  اعطای  سوگندنامه،  قرائت  کردند.  بیان 
دانشجویان قدیم به جدید، اجرای سرود مشترک توسط 
دانشجویان مستقر در میدان از دیگر برنامه های مراسم 

مشترک دانش آموختگی نیروهای مسلح بود.
با  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس  همچنین 
کسب اجازه از فرمانده کل قوا به تعدادی از برگزیدگان 

دانشگاه های افسری جایزه، درجه و سردوشی داد.

علاج همه مشکلات در داخل است
سخنان رهبر انقلاب اسلامی در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح

رهبر انقلاب اسلامی 
در بخش پایانی 
سخنان شان بار دیگر 
با تشکر از مسئولان 
بخش بهداشت و درمان 
و پزشکان و پرستاران 
، ابتلائات و تلفات  فداکار
موج سوم کرونا را بسیار 
دردآور خواندند و افزودند: 
»همچنان که از مدت ها 
قبل به رئیس جمهوری و 
مسئولان محترم گفته ام، 
ضابطه گذاری ها برای مقابله 
با بیماری باید از جایگاه 
حاکمیتی و الزام آور باشد«

مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم به شرط 
»تلاش شبانه روزی 
مسئولان« و »مدیریت 
قوی، جامع و خسته نشو« 
و »تمرکز بر تولید داخلی 
و چشم امید نداشتن به 
ج« قابل حل هستند و  خار
سروصداهای اراذل مسلط 
بر ملت آمریکا هم نباید 
ذهن کسی را مشغول کند


